UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2022
V/v tích nước và đảm bảo an toàn

các hồ chứa nước Bằng Lợi, Hàm

Rồng, Xuân Thành và Hao Hao

sau mùa mưa, lũ năm 2021.

Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và PTNT,

  Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND các huyện, thị xã: Thạch Thành,

  Thường Xuân và Nghi Sơn;

- Công ty TNHH một thành viên Sông Chu.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 15/HĐTV-TGV tháng 12/2021

của Hội đồng Tư vấn đánh giá an toàn đập, hồ chứa nước thủy lợi cấp tỉnh về

việc tích nước và đảm bảo an toàn các hồ chứa nước Bằng Lợi, Hàm Rồng,

Xuân Thành và Hao Hao sau mùa mưa, lũ năm 2021. Sau khi xem xét, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề xuất của Hội đồng Tư vấn đánh giá an toàn đập, hồ chứa

nước thủy lợi cấp tỉnh tại Công văn nêu trên:

- Đồng ý tiếp tục thực hiện tích nước các hồ chứa nước Bằng Lợi, Hàm

Rồng, Xuân Thành và Hao Hao sau mùa mưa, lũ năm 2021 theo các phương án

đã được Chủ tịch UBND tỉnh cho phép tại các Quyết định số: 3601, 3593, 3600,

3607/QĐ-UBND ngày 14/9/2021.

- Giao Sở Nông nghiệp và PTNT, Công ty TNHH một thành viên Sông

Chu, UBND các huyện: Thạch Thành, Thường Xuân, thị xã Nghi Sơn trên cơ sở

chức năng, nhiệm vụ được giao tại các quyết định nêu trên, tiếp tục triển khai

thực hiện, đảm bảo an toàn công trình và tích nước phục vụ sản xuất hiệu quả.

- Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông

nghiệp và PTNT, Công ty TNHH một thành viên Sông Chu và các đơn vị liên

quan, nghiên cứu tham mưu hỗ trợ đầu tư, sửa chữa đảm bảo an toàn cho các

công trình hồ chứa nước Bằng Lợi, Hàm Rồng, Xuân Thành khi có điều kiện về

nguồn vốn; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;                      (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Tổng cục Thủy lợi;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Chi cục Thủy lợi;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-10T16:08:22+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-11T08:58:28+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-11T08:58:39+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-11T10:31:44+0700